PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 18 марта 2024 года № 91
р.п. Дергачи

О внесении изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 12 ноября 2020 года №404

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования Дергачевского

муниципального района на 2021-2025 годы»

В целях  оснащения и укрепления материально - технической базы образовательных организаций Дергачевского района, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в постановление администрации Дергачевского муниципального  района от 12 ноября 2020 года №404 «Об утверждении муниципальной программы « Развитие образования Дергачевского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:

В подпрограмму «Обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования» добавить раздел 6 «Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста», п.6.1 «Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста из многодетных семей» (приложение к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере Конопелько Е.Л.

Глава Дергачевского

муниципального района

                                                 С.Н.Мурзаков

Приложение
к постановлению  № 91от 18.03.2024
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений дошкольного  образования»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования»
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансового обеспечения, всего (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	областного бюджета (прогнозно)
	местного бюджета

	Раздел 3. «Улучшение материально-технической базы»

	6.1.
	Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста из многодетных семей
	2024
	2 382,4
	2 382,4
	0
	Управление образования района,

Руководители ОО
	Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми из многодетных семей